
Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice 
konaného dne 20.06.2023 v 16:30 hodin v jídelně ZŠ Jehnice

           
                                                                                                         
Přítomni: Mgr. Stanislav Dráb, MUDr. Oto Rinchenbach, MUDr. Daniel Rychnovský, Václav Šicha

Hosté a občané: dle prezenční listiny

Zapsal: MUDr. Oto Rinchenbach

1) Zahájení  

Pan starosta zahájil 6. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice v 16:35 hod.

Před  zahájením  zasedání  pan  starosta  upozornil  všechny  přítomné,  že  z  dnešního  zasedání
Zastupitelstva městské části Brno-Jehnice bude pořízen audiovizuální záznam, který bude následně
uveřejněn  na  webových  stránkách  úřadu  městské  části  Brno-Jehnice.  Z tohoto  důvodu  požádal
všechny  vystupující,  aby  neuváděli  osobní  údaje  cizích  osob  podléhající  obecnému  nařízení
Evropského parlamentu  a  EU číslo  2016/679 GDPR a zákonu číslo  110/2019 Sb.,  o  zpracování
osobních údajů.

Pan starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno a vyhlášeno včas v souladu se zákonem o obcích,
informace o konání Zastupitelstva městské části  byla zveřejněna na úřední desce a na webových
stránkách městské části Brno-Jehnice. Dále konstatoval, že přítomni jsou 4 členové Zastupitelstva
z celkového počtu 7.  Zastupitelstvo městské části  Brno-Jehnice je  usnášeníschopné.  Včera podal
rezignaci pan místostarosta Krinčev. Budou vyhlášeny předčasné volby. Zastupitelstvo bude nadále
fungovat. 

2) Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

Pan starosta navrhl zapisovatele zápisu MUDr. Oto Rinchenbacha, ověřovatele zápisu MUDr. Daniela
Rychnovského a kontrolou zápisu pověřil Václava Šichu.

Protinávrhy nebyly vzneseny.

Usnesení č. 1 :

Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Jehnice  určuje  ověřovatele  zápisu  MUDr.  Daniela
Rychnovského a kontrolou zápisu Václava Šichu a zapisovatelem MUDr. Oto Rinchenbacha.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1 bylo přijato.

3) Program  

Pan  starosta  navrhnul  vypuštění  bodu  6.  Připomínky  k zápisu  z 5.ZMČ  Brno-Jehnice  vzhledem
k tomu, že ověřovatel již zápis ověřil.

Dále pan starosta navrhnul nové znění bodu 6. Pasportizace zeleně kolem školy a školky. 
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Usnesení č. 2 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje upravený program zasedání.

1. Zahájení
2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu
3. Projednání a schválení programu
4. Zpráva starosty
5. Kontrola usnesení z minulého ZMČ
6. Pasportizace zeleně kolem školy a školky
7. Zpráva z finančního výboru
8. Schválení závěrečného účtu MČ Brno-Jehnice za rok 2022
9. Rozpočtové opatření č. 3/2003
10.Schválení smlouvy o dílo „Komplexní oprava ústředního vytápění, oprava elektroinstalace a

oprava WC v salonku hospody“
11.Schválení  smlouvy  o  dílo  „Výměna  požárních  dveří  v budově  ZŠ  Blanenská  1,  Brno-

Jehnice“
12.Žádost o neinvestiční příspěvek pro spolek Tap Art
13.Dotazy a připomínky občanů
14.Závěr

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 2 bylo přijato.

4) Zpráva starosty  

Pan starosta informoval:

 Rezignace na mandát zastupitele místostarosty Mgr. Víta Krinčeva, dle pana starosty nebyl důvod
k rezignaci.

 Starosta zajistí předčasné komunální volby.

 Spadlé stromy v prostorách Eko dvora minulý víkend, odstranili hasiči, byla povolána Zeleň města
Brna, proběhne pasportizace zeleně po dohodě s paní XYZ.

 Probíhá příprava jehnických hodů.

 Proběhlo  jednání  se  starostou  městské části  Brno-Ořešín  Mgr.  Levíčkem ohledně požadavků
Ořešína – U mostku je katastr Ořešína, ale občané jsou z Jehnic a požadují veřejné osvětlení,
Ořešín požaduje spoluúčast Jehnic; Ořešín bude žádat město Brno o svěření pozemku parc.č.
1193 do péče Ořešína a bude usilovat o rozšíření VKP na tento pozemek a o revitalizaci koryta
potoka.

Pan Šicha s revitalizací koryta potoka nesouhlasí z důvodu druhové rozmanitosti.

Trvá  zájem  Jehnic  na  revitalizaci  cesty  na  Rakovec.  Bude  potřeba  zpracovat  projekt,  zvolit
technologii a vykalkulovat cenu.

5) Kontrola usnesení z     minulého zasedání ZMČ  

 Upravené zásady poskytování neinvestičních prostředků z rozpočtu městské části Brno-Jehnice
byly zveřejněny na webu.
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 Všem spolkům byly již poskytnuty neinvestiční prostředky na rok 2023.

 Oprava sakrálních památek – fy Marston připraví kalkulaci na opravy jednotlivých památek.

6) Pasportizace zeleně kolem školy a školky  

Pan starosta navrhuje provést pasportizaci zeleně kolem školy a školky a na vytipovaných místech,
kde by mohlo dojít k ohrožení lidí.

Usnesení č. 3 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice pověřuje starostu k zajištění pasportizace zeleně u
základní školy, mateřské školky a u Eko dvora.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 3 bylo přijato.

7) Zpráva z     finančního výboru  

MUDr. Oto Rinchenbach předložil zprávu finančního výboru k závěrečnému účtu městské části Brno-
Jehnice za rok 2022. Finanční výbor neshledal nesrovnalosti.

Usnesení č. 4 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice bere na vědomí závěrečný účet za rok 2022, a to
bez připomínek.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 4 bylo přijato.

8) Schválení závěrečného účtu MČ Brno-Jehnice za rok 2022  

Podle § 90 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, jsou určitá omezení při poklesu členů Zastupitelstva
městské části pod 5. Z tohoto důvodu nelze závěrečný účet schválit, pouze vzít na vědomí.

Pan AAA se zeptal, kde je k dispozici poslední verze Závěrečného účtu?

Pan starosta odpověděl, že je k nahlédnutí na ÚMČ.

Usnesení č. 5 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice bere na vědomí závěrečný účet za rok 2022 tak jak
byl předložen, a to bez připomínek.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 5 bylo přijato.
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9) Rozpočtové opatření č. 3/2023  

Pan BBB se zeptal, kdy bylo zveřejněno rozpočtové opatření č. 1 a 2? Podal stížnost, že nebylo zve-
řejněna rozpočtová opatření č. 1 a 2 do 30 dní.

Usnesení č. 6 :

Zastupitelstvo městské části  Brno-Jehnice souhlasí  s Rozpočtovým opatřením č.  3/2023 ze
dne 20.06.2023.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 6 bylo přijato.

10) Schválení smlouvy o dílo „Komplexní oprava ústředního vytápění, oprava elektroinstalace  
a oprava WC v     salonku hospody“  

Zastupitelům byla předložena smlouva o dílo od fy Michal Hrnčíř s.r.o.

MUDr. Oto Rinchenbach navrhuje vypuštění čl. II, odst. 2 o přenesené daňové působnosti.

Usnesení č. 7 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje smlouvu o dílo s fy Michal Hrnčíř s.r.o.,
Divadelní  614/6,  602  00  Brno,  jako  zhotovitele  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  s názvem
„Komplexní  oprava  ústředního  vytápění,  oprava  elektroinstalace  a  oprava  WC  salonku
hospody“  na  adrese  ÚMČ  Brno-Jehnice,  náměstí  3.května  221/5,  621  00  Brno  a  pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy o dílo v ceně 174.722,79 Kč včetně DPH.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 7 bylo přijato.

11) Schválení  smlouvy  o  dílo  „Výměna  požárních  dveří  v     budově  ZŠ  Blanenská  1,  Brno-  
Jehnice“

Zastupitelům byla předložena smlouva o dílo od fy Perspekta s.r.o.

Usnesení č. 8 :

Zastupitelstvo  městské  části  Brno-Jehnice  schvaluje  smlouvu o  dílo  s  fy  Perspekta  s.r.o.,
Pražákova 132/17, 619 00 Brno-Horní Heršpice jako zhotovitele veřejné zakázky malého roz-
sahu s názvem „Výměna požárních dveří v budově ZŠ Blanenská 1, Brno Jehnice“ a pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy o dílo v ceně 662.366,00 Kč včetně DPH.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 9 bylo přijato.
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12) Žádost o neinvestiční příspěvek pro spolek Tap Art  

Usnesení č. 9 :

Zastupitelstvo městské části Brno-Jehnice schvaluje pro spolek Tap Art neinvestiční příspěvek
z  rozpočtu  MČ  Brno-Jehnice  ve  výši  20.000  Kč.  Dále  schvaluje smlouvu  o  neinvestičním
příspěvku pro spolek Tap Art a pověřuje starostu jejím podpisem.

Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 9 bylo přijato.

13) Dotazy a připomínky občanů  

Pan AAA se zeptal, kdy bude městská část schvalovat hospodaření ZŠ a MŠ Jehnice?

Pan  starosta  odpověděl,  že  městská  část  je  zřizovatel  školy  a  její  hospodaření  je  součástí
závěrečného účtu

Pan  BBB  konstatoval,  že  termíny  zasedání  zastupitelstva  zveřejněné  na  webu  nesouhlasí  se
skutečností.

Pan starosta odpověděl, že termíny na webu jsou orientační. Zastupitelstva se konají dle potřeb.

Pan  BBB  upozornil,  že  na  dveřích  místnosti  není  označení,  že  se  jedná  o  veřejné  zasedání
zastupitelstva. Dále konstatoval, že Zásady pro přidělování neinvestičních příspěvků obsahují formální
chybu – nebyla smazána poslední věta.

Pan CCC se díval na webové stránky úřadu a dosud nenašel žádnou změnu.

Pan starosta odpověděl, že zatím je k dispozici neveřejná verze a překlápí se archív do nové verze.

Pan DDD se dotázal, zda-li bude pověřen organizací hodů?

Pan starosta odpověděl, že v současné době to není potřeba.

MUDr. Rinchenbach podal informaci o průběhu příprav na hody.

Pan EEE upozornil, že do korun stromu ve stromořadí z Mokré Hory zarůstají tůje soukromých osob.

Pan Šicha v minulosti informoval, že tůje vysázené od plotů soukromých osob směrem k silnici jsou na
pozemcích města Brna bez souhlasu městské části.  Pan Šicha  s vlastníky domlouval každoroční
prořezání stromů. Je potřeba je obejít a požádat je o prořezání.

Pan Šicha se dotázal, kam zmizely kameny od hřbitova umístěné v rámci rekonstrukce hřbitova a
ohraničující vjezd ke hřbitovu omezující parkování aut na trávníku.

Pan starosta odpověděl, že kameny byly nebezpečné. Kameny nebyly v majetku obce. Nikdo neví,
kde se tam vzaly. Kameny byly odvezeny za odvoz.

Pan Šicha se zeptal pana starosty, zda-li je členem redakční rady? Redakční rada Jehnických listů by
měla být nezávislá. Požaduje, aby se starosta neúčastnil jednání redakční rady.

Starosta nebude do Jehnických listů zatahovat politiku.

Pan Šicha se dále zeptal, proč se starosta účastnil hasičského zásahu na Eko dvoře?

MUDr. Rychnovský konstatoval, že kameny u hřbitova měly svůj účel.

náměstí 3.května 5  I  621 00 Brno                         IČ: 44992785
www.brno-jehnice.cz  ID datové schránky:76nbyg4

5

http://www.brno-jehnice.cz/


Pan EEE se zeptal, kdo má ve správě morušovou alej za Jehnicemi?

Pan Šicha řekl, že se o to má starat městská část.

Pan BBB má za to, že to má na starosti veřejná zeleň, akorát se jim to musí připomenout.

Pan FFF se zeptal, zda-li pan Krinčev vrátí peníze.

Pan starosta informoval, že z obecního rozpočtu bylo vyplaceno místostarostům xxx.xxx,- Kč.

14) Závěr  

Pan starosta konstatoval, že byly vyčerpány všechny body programu jednání a ukončil zasedání Za-
stupitelstva městské části Brno-Jehnice v 17:45 hod.

V Brně dne 21.06.2023

…………………………………………… ……………………………………….

Ověřovatel MUDr. Daniel Rychnovský Kontrolor Václav Šicha

…………………………………………… ………………………………………...

Starosta Mgr. Stanislav Dráb Zapisovatel MUDr. Oto Rinchenbach 
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